
strana 1 z 2 

DODATEK č. 2 
ke SMLOUVĚ O DÍLO 

č. LOM/C/2016/0009  ze dne 13. 6. 2016 
uzavřené mezi 

 
 
LOM PRAHA s.p. 
se sídlem Tiskařská 270/8, Praha 10 – Malešice, PSČ 108 00 
IČ: 00000515 
DIČ: CZ00000515 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 283  
zastoupený Davidem Rodem, MSc., LL.M., zástupcem ředitele 
zástupce ve věcech finančních: Ing. Michal Geist 
zástupce ve věcech realizace smlouvy: Ing. Petr Jemelík, tel: XXX, 
  e-mail: XXX 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Aircraft Industries, a.s. 
se sídlem Na Záhonech 1177, Kunovice, PSČ 686 04 
IČ: 27174841 
DIČ: CZ27174841 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4444 
zastoupená Ilonou Plškovou, generální ředitelkou 
tel: 572 817 660 
fax: 572 817 669 
zástupce ve věcech realizace smlouvy: Jiří Vyoral, tel. XXX, mob. XXX 
       e-mail: XXX 
 (dále jen "zhotovitel") 
 

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na níže uvedeném dodatku ke Smlouvě 
o dílo ze dne 13. 6. 2016 č. LOM/C/2016/0009, ve znění dodatku č. 1 (dále jen „Smlouva“) 

 
 
 

Preambule 
 

Vzhledem k tomu, že po provedení technologického nálezu na letounu definovaném ve Smlouvě (dále jen 
„letoun“) vyplynula s ohledem na zjištěný technický stav letounu nutnost provedení dalších prací na 
letounu, dohodly se smluvní strany na uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě, jehož předmětem je: 

 Rozšíření předmětu díla o další nezbytné práce (vícepráce), jejichž nutnost provedení vyplynula 
z provedeného technologického nálezu, 

 navýšení ceny díla s ohledem na prováděné vícepráce, 

 prodloužení doby pro provedení díla s ohledem na prováděné vícepráce. 

Tento dodatek je uzavírán na základě dohody smluvních stran (viz Zápis z kontrolního dne k postupu prací 
na letounu L-410 p.z. XXX ze dne 26. 10. 2016) poté, co bylo kompletně dokončeno provádění veškerých 
nálezových kontrol na letounu a poté, co byl stanoven a naceněn kompletní rozsah nezbytných víceprací 
nad rámec rozsahu díla sjednaný ve Smlouvě. 
 
 
 

I. 
Rozšíření předmětu díla 

 
1. Smluvní strany se dohodly na rozšíření předmětu díla o další nezbytné práce (vícepráce), jejichž 

nutnost provedení vyplynula z provedeného technologického nálezu. Rozsah prováděných víceprací, 
včetně ocenění jednotlivých položek víceprací je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

 
 
 
 

II. 



strana 2 z 2 

Navýšení ceny díla 
 
1. Smluvní strany se dohodly s ohledem na rozšíření předmětu díla o vícepráce uvedené v čl. I. tohoto 

dodatku na navýšení ceny díla o 4.431.800,- Kč bez DPH. K této částce bude připočtena zákonná DPH 
podle aktuálně platných předpisů v den vystavení faktury/daňového dokladu. 

 
2. Celková cena díla po jeho rozšíření o vícepráce činí 20.422.100,- Kč (slovy: dvacet milionů čtyři sta 

dvacet dva tisíc jedno sto korun českých) bez DPH. 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že cena za rozšíření předmětu díla, uvedená v odst. 1 tohoto článku 

dodatku, bude zhotoviteli objednatelem uhrazena na základě samostatné faktury (daňového dokladu), 
kterou je zhotovitel oprávněn vystavit po kompletním dokončení a předání celého díla, avšak nejdříve 
v lednu 2018. Přílohou faktury musí být soupis provedených prací písemně potvrzený zástupcem 
objednatele ve věcech realizace smlouvy. 

 
 
 

III. 
Prodloužení doby pro provedení díla 

 
1. Smluvní strany se dohodly s ohledem na rozšíření předmětu díla o vícepráce uvedené v čl. I. tohoto 

dodatku na prodloužení doby pro provedení díla do 22. 5. 2017. 
 
 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají nadále v platnosti a účinnosti. 
 
2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněným zástupcem té smluvní 

strany, která jej podepíše jako poslední. 
 
3. Tento dodatek byl sepsán ve třech stejnopisech, z nichž po jednom obdrží zhotovitel a po dvou 

objednatel. 
 
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je následující příloha: 

 Příloha č. 1 – Rozsah prováděných víceprací 
 
5. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, a že jim nejsou 

známy žádné skutečnosti, které by uzavření dodatku vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou 
na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných 
nepravdivých údajů. Smluvní strany konečně prohlašují, že se s obsahem dodatku seznámily, že 
dodatek byl sepsán určitě, srozumitelně že tento dodatek není uzavírán v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek a bez nátlaku na některou ze stran, a že tento text odpovídá jejich pravé a 
svobodné vůli touto listinou projevené. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku a výše 
uvedenými skutečnostmi připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

 

V …………….., dne 5.4.2017 V Praze, dne 11.4.2017 
 
za zhotovitele: 

 
za objednatele: 
 
 
 
 
 

 
Aircraft Industries, a.s. 

Ilona Plšková 
generální ředitelka 

 

 
LOM PRAHA s.p. 

David Rod, MSc., LL.M. 
zástupce ředitele 

 


